
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXIX petek, 9. februarja 1996 Številka 6 

VSEBINA 

OBČINA ŠENČUR 
17. SPREMEMBE STATUTA OBČINE ŠENČUR 

OBČINA RADOVLJICA 
18. ODLOK O POSTAVITVI NEPROMETNIH 

ZNAKOV IN REKLAMNIH NAPISOV 
NA OBMOČJU OBČINE RADOVLJICA 

19. ODLOK O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI 
RADOVLJICA 

OBČINA ŽELEZNIKI 
20. SKLEP 
21. ODLOK O SIMBOLIH OBČINE ŽELEZNIKI 
22. PRAVILNIK O OSNOVAH IN MERILIH 

FINANCIRANJA KOMUNALNIH OBJEKTOV IN 
NAPRAV SKUPNE RABE V OBČINI ŽELEZNIKI 

OBČINA ŠENČUR 

17. 

Na podlagi 64. člena zakona o lokalni samoupravi (Ur. I. RS št. 
72/93) je občinski svet občine Šenčur na svoji 11. seji, dne 23. 
1. 1996, sprejel 

SPREMEMBE 
STATUTA OBČINE ŠENČUR 

1. člen 
Spremeni se 9. člen statuta Občine Šenčur, tako da se glasi: 
"V občini Šenčur so ustanovljene krajevne skupnosti Olševek-
Hotemaže, Šenčur, Trboje, Visoko, Voglje in Voklo ter vaške 
skupnosti Hrastje, Luže in Prebačevo." 

2. člen 
Spremeni se besedilo v 17. alinei 14. člena statuta Občine 
Šenčur, tako da se glasi: 

izdajanje predhodnih soglasij k izdaji lokacijskih in gradbenih 
dovoljenj," 

3. člen 
Te spremembe statuta začno veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Šenčur, 23.1.1996 Predsednik občinskega sveta: 
Miro Koželj I. r. 

OBČINA RADOVLJICA 

18. 

Na podlagi 3. člena Pravilnika o neprometnih znakih (Ur. I. SRS, 
št. 17/82 in 22/84), 25. člena Zakona o prekrških Ur. I. S R S št. 
25/83, 47/85, 47/87, 5/90, Ur. I. RS, št. 10/91, 13/93) in 17. čl. 
Statuta Občine Radovljica (Ur. Vestnik Gorenjske št. 20/95) je 
Občinski svet Občine Radovljica na svoji 12. redni seji dne 24/ 
1-1996 sprejel 

ODLOK 
o postavitvi neprometnih znakov in reklamnih 

napisov na območju Občine Radovljica 

1. člen 
S tem odlokom se ureja postavitev neprometnih znakov in 
reklamnih napisov v Občini Radovljica. 

2. člen 
Dovoljenje za postavitev neprometnega znaka in reklamnega 
napisa izda upravni organ, ki je v občini pristojen za urejanje 
prostora, in sicer: 
- za znak do enostranske površine 3.40 m2 na podlagi 
priglasitve po Odloku o določitvi pomožnih objektov in 
naprav, ki se lahko gradijo brez lokacijskega dovoljenja (Ur. I. 
RS, 9/91); 
- za znak nad 3.40 m2 enostranske površine z odločbo o 
lokacijskem dovoljenju. 

3. člen 
Za vse neprometne znake in reklamne napise so potrebna 
mnenja Krajevne skupnosti, Upravljavca ceste, Zavoda za 
varstvo naravne in kulturne dediščine (le v spomeniško 
varstvenem območju) in lastnika oziroma upravljavca zemljiš­
ča, ki po svoji presoji potrebnosti znaka in njegovi primernosti 
na okolje predlagajo velikost, barvo, kraj in način postavitve 
neprometnega znaka ai reklamnega napisa. 

4. člen 
Napisi na neprometnih znakih in reklamnih napisih morajo biti v 
slovenskem jeziku, vsebina znakov pa mora biti v skladu z 
dobrimi običaji. 
Na neprometnih znakih in reklamnih napisih, ki so sporočilno 
namenjeni predvsem tujcem, so lahko napisi tudi v tujih jezikih, 
vendar enakopravno z napisi v slovenščini. 

5. člen 
Dovoljenje za postavitev neprometnega znaka ali reklamnega 
napisa velja za obdobje dveh let. Pred potekom tega časa je 
dovoljenje potrebno obnoviti. 
Dovoljenje se sme preklicati oziroma razveljaviti pred potekom 
roka iz prejšnjega odstavka, če: 
- to zahtevajo varnostni razlogi 
- znak ni več primeren, potreben ali vzdrževan 
- prejemnik dovoljenja ne izpolni v dovoljenju določenih 

pogojev. 
Znaki firm na lastnih stavbah in ob njih so postavljeni za 
nedoločen čas in jim dovoljenje velja do preklica. 
Stroški za pridobitev dovoljenja za postavitev neprometnega 
znaka ali reklamnega napisa znašajo 5.000,00 tolarjev ter se 
plačajo le ob prvi pridobitvi dovoljenja za postavitev nepro­
metnega znaka ali reklamnega napisa. 



Na občinskih oz. javnih zemljiščih, kjer se postavi neprometni 
znak ali reklamni napis se zaračuna letna najemnina. Letna 
najemnina zemljišča znaša 5.00X3,00 tolarjev za vsak začeti m2, 
enostranske površine neprometnega znaka ali reklamnega 
napisa. 

6. člen 
Pri novih poslovnih stavbah morajo biti znaki firm odnosno 
potrebni neprometni zanki ali reklamni napisi že tudi predmet 
lokacijskega dovoljenja. 

7. člen 
Neprometni znaki in reklamni napisi, ki so postavljeni v zvezi s 
prireditvami, dogodki ipd., je dovoljeno postavljati na podlagi 
priglasitve izven omejitve 2. člena tega odloka, le za čas 
prireditve. 
Ta znak morajo predlagatelji odstraniti v roku največ 6 dni po 
končani prireditvi. 

8. člen 
Neprometni znak ali reklamni napis mora biti označen z 
imenom lastnika, če to ni razvidno iz vsebine znaka. Te 
označbe morajo biti dovolj vidne in črke velike vsaj 1 cm. 

9. člen 
Občinska uprava vodi register neprometnih znakov, reklamnih 
napisov in izdaja dovoljenja. 

10. člen 
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo komunalno 
nadzorništvo, inšpektor za ceste in cestnoprometni inšpektor. 

11. člen 
Z denarno kaznijo 48.000,00 tolarjev se kaznuje pravna oseba 
oziroma posameznik, ki stori prekršek v zvezi s tem odlokom, 
če postavi na območju občine Radovljica neprometni znak ali 
reklamni napis brez dovoljenja pristojnega upravnega organa 
oziroma v nasprotju s pogoji tega dovoljenja. 
Z denarno kaznijo 24.000,00 tolarjev se kaznuje za prekršek iz 
prvega odstavka tega člena odgovorna oseba pravne osebe. 

12. člen 
Plačilo kazni lahko zahteva komunalni redar na kraju samem. 

13. člen 
Za vse neprometne znake ali reklamne napise, ki so bili 
postavljeni brez dovoljenja, je dovoljenje potrebno pridobiti v 30 
dneh po uveljavitvi tega odloka, sicer bodo odstranjeni na 
stroške lastnika znaka. 
Neprometni znak ali reklamni napis, ki mu je veljavnost potekla, 
ali je preklicana in ni podaljšana; je lastnik dolžan odstraniti v 
roku 30 dni, oziroma se odstrani na stroške lastnika. 

14. člen 
Za označbe na neprometnih znakih ali reklamnih napisih in za 
druge ukrepe veljajo določbe Pravilnika o neprometnih znakih 
ali reklamnih napisih. 

15. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 
Z dnem začetka veljave preneha veljati Odlok o neprometnih 
znakih v naseljih Občine Radovljica, ki je bil objavljen v Ur. I. RS 
št. 39/93. 

Št : 012-3/96 Predsednik 
Radovljica, 30/1-1996 Občinskega sveta 

Zvone Prezelj 

19. 

Na podlagi 1., 2. in 4. člena Zakona o komunalnih taksah (U. I. 
S R S 29/65, 7/70, 7/72, 18/91) in 17. člena Statuta občine 
Radovljica (UVG št. 20/95) je občinski svet občine Radovljica 
na svoji 12. redni seji dne 24/1-1996 sprejel 

ODLOK 
o komunalnih taksah v Občini Radovljica 

1. člen 
S tem odlokom se predpisujejo vrste komunalnih taks za 
območje Občine Radovljica. 

2. člen 
V Občini Radovljica se plačujejo komunalne takse za uporabo 
naslednjih predmetov in storitev: 
1. za glasbene avtomate v javnih lokalih, 
2. za igralna sredstva v javnih lokalih (igralni avtomati, biljard, 
igralne karte ipd.), ki niso predmet Zakona o igrah na srečo 
3. za uporabo javnega pločnika pred poslovnimi prostori ter za 
opravljanje gostinsko-turistično-trgovske dejavnosti na teh 
pločnikih, 

,4 . za uporabo trgov in drugih javnih površin, razen pločnikov, za 
razstavljanje predmetov, prirejanje razstav, druge javne za­
bavne in gospodarske prireditve, za uporabo javnega prostora 
za parkiranje, za šotorjenje ali druge začasne namene (cirkusi, 
zabavni parki), 
5. za reklamne napise, objave in oglase na panojih, tablah ipd., 
ki so postavljeni, pritrjeni ali drugače označeni na javnih mestih, 
6. za vitrine, police in druga stojala, v katerih se razstavlja blago 
zunaj poslovne stavbe (na javnih površinah). 
višina komunalnih taks z a posamezne taksne predmete in 
storitve je izražena v točkah in je določena v tarifah komunalnih 
taks, ki so sestavni del tega odloka. Taksne oprostitve so 
določene po posameznih tarifah. 
Vrednost točke po tem odloku znaša 6,00 tolarjev. 
Vrednost točke iz prejšnjega odstavka se trimesečno revalor­
izira z indeksom porasta drobnoprodajnih cen v Republiki 
Sloveniji. 

3. člen 
Taksni zavezanec je pravna ali fizična oseba, ki uporablja 
predmete ali storitve, za katere so uvedene komunalne takse. 
Za uporabo javnih površin iz 3., 4., 5. in 6. točke 2. člena odloka 
mora vsak uporabnik pridobiti dovoljenje Občine Radovljica. 
Občina istočasno z izdajo dovoljenja odmeri uporabniku javnih 
površin višino takse v skladu s tem odlokom. 

4. člen 
Zavezanec je dolžan prijaviti nastanek taksne obveznosti 
upravnemu organu Občine Radovljica v 15 dneh od njenega 
nastanka, če ni v taksni tarifi drugače določeno. 

5. člen 
Taksna obveznost v primerih, ko je taksa določena v letnem 
znesku, nastane z dnem namestitve taksnega predmeta 
oziroma začetka uporabe, preneha pa s potekom meseca, v 
katerem je zavezanec obvestil upravni organ Občine Radovljica 
o odstranitvi taksnega predmeta oziroma o prenehanju njegove 
uporabe. 
Okoliščina, da taksnega predmeta zavezanec začasno ni 
mogel uporabljati, ne vpliva na taksno obveznost. 

6. člen 
V primerih, ko je taksa določena v enkratnem ali dnevnem 
znesku, je taksni zavezanec dolžan pred namestitvijo oziroma 
uporabo taksnega predmeta o tem obvestiti upravni organ 
Občine Radovljica in plačati predpisano takso, razen, če je v 
tarifi drugače določeno. 
Podatke za obračun komunalnih taks pridobi upravni organ na 
podlagi prijave taksnih zavezancev in komunalnega nadzor-
ništva občine Radovljica. 

7. člen 
Prijava mora vsebovati podatke o zavezancu ter vsa dejstva in 
okoliščine, ki so pomembne za določitev komunalne takse. 
Prijavi mora biti priloženo mnenje Krajevne skupnosti (k 
podatkom zavezanca), v kolikor je to v tarifi določeno. 

8. člen 
Komunalne takse plačujejo zavezanci vnaprej, če ni v tem 
odloku drugače določeno. Če taksni zavezanec ne plača takse 



vnaprej, se mu plačilo takse predpiše z odiočbo. Takso je 
dolžan plačati v tridesetih dneh od vročitve odločbe. 
Če je za uporabo določenečga taksnega predmeta potrebno 
dovoljenje pristojnega organa občine, je treba takso plačati 
pred izdajo dovoljenja. 

9. člen 

Prisilna izterjava komunalnih taks od fizičnih oseb se opravlja 
po Zakonu o davkih občanov, od pravnih oseb pa se opravlja 
po splošnih predpisih o opravljanju izvršbe denarnih obvez­
nosti. 
Pravica do izterjave komunalne takse zastara v dveh letih po 
preteku leta, v katerem bi morala biti taksa plačana. 
Pravica do povrnitve preveč plačane takse zastara v dveh letih 
po preteku leta, v katerem je bila plačana. 

10. člen 
Komunalne takse so prihodek proračuna Občine Radovljica. 

11. člen 
Inventarizacija in nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja 
upravni organ Občine Radovljica in komunalno nadzorništvo 
občine Radovljica. 

12. člen 
Z denarno kaznijo 24.000 SIT se kaznuje za prekršek 
odgovorna oseba pravne osebe ali posameznik, če ravna v 
nasprotju s 4. členom odloka. 
Z denarno kaznijo 48.000 SIT se kaznuje za prekšrek pravna 
oseba ali posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, če 
ravna v nasprotju z 5. členom tega odloka. 
Z denarno kaznijo v znesku 12.000 SIT se kaznuje za prekršek 
odgovorna oseba pravne osebe ali posameznik, če ravna v 
nasprotju z določili 7. člena odloka. 
Z denarno kaznijo v zneksu 24.000 SIT se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali posameznik, ki samostojno opravlja dejav­
nost, če ravna v nasprotju z določili prvega in tretjega odstavka 
6. člena odloka. 
Denarne kazni se določijo v skladu z Zakonom o valorizaciji 
denarnih kazni za kazniva dejanja in gospodarske prestopke ter 
drugih denarnih zneskov (UL RS, št. 55/92) in v skladu s 
Spremembo zakona o valorizaciji denarnih kazni za kazniva 
dejanja in gospodarske prestopke ter drugih denarnih zneskov 
(UL RS, št. 66/93). 

13. člen 
V primeru, da taksni zavezanec ne prijavi nastanek taksne 
obveznosti na način in v roku, ki je predpisan s tem odlokom 
upravnemu organu Občine Radovljica, mu le ta odmeri takso 
po podatkih, ki jih ugotovi sam oz. komunalno redarska služba, 
povečano za 100 % in ustrezno denarno kazen za storjeni 
prekršek po tem odloku. Za taksne zavezance iz 6. člena pa 
Komunala Radovljica na stroške zavezanca odstrani taksni 
predmet. 

14. člen 
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha v sedanji občini 
Radovljica, veljati Odlok o komunalnih taksah v Občini 
Radovljica (Uradni list RS št. 1/92 in št. 31/93). 

15. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Št.: 012-1/96 
Radovlj ica, dne 30/1-1996 

Predsednik občinskega sveta 
Občine Radovlj ica 
Zvone P R E Z E U 

TARIFA KOMUNALNIH TAKS 

Tarifna številka 1 

Za uporabo vsakega glasbenega avtomata v javnih lokalih se 
plača letna taksa 1.000 točk. 

Obrazložitev: 
1. Taksni zavezanec je pravna ali fizična oseba, ki ima v svojem 
lokalu glasbeni avtomat ne glede na to, ali je lastnik avtomata 
ali ne. 
2. Javni lokali so poslovni prostori (gostilne, restavracije, 
kavarne, nočni lokali, obrati družbene prehrane, bifeji ipd.), 
kot tudi k tem lokalom pripadajoči vrtovi, terase in drugi 
prostori, v katerih se zadržujejo gostje. 

Tarifa številka 2 

Za uporabo igralnih sredstev v ali ob javnih lokalih se plača 
letna taksa: 
a) za kegljišča ali balinišča od steze 
b) za elektronski igralni avtomat 
c) za biljard (navadni ali avtomatski*) 
d) za stenske igralne avtomate 
e) za teniško igrišče, sguash 

1.000 točk 
10.000 točk 
5.000 točk 
5.000 točk 
5.000 točk 

f) za druga igralna sredstva, razen če ni z zakonom 
drugače določeno 1.000 točk 

Obrazložitev: 
1. Za elektronske igralne avtomate se štejejo vsi elektronski 
igralni avtomati in video igre, razen tistih, od katerih se plačuje 
posebna taksa po Zakonu o igrah na srečo. 
2. Za druga igralna sredstva se štejejo naprave, kot so namizni 
nogomet, košarka, marjanca, pikado in podobne naprave, ne 
glede na vrsto pogona in način plačevanja uporabe sredstev. 
3. Za uporabo igralnih sredstev v društvenih prostorih se taksa 
ne plača, razen v tistih prostorih, ki služijo pridobitni dejavnosti. 
4. Za opredelitev takšnega zavezanca in javnega lokala se 
uporabljajo določbe, ki veljajo za tarifno številko 1. 

Tarifna številka 3 < 

Za uporabo javnega pločnika pred poslovnimi prostori za 
opravljanje gostinsko turistične dejavnosti se plača taksa: 
a) dnevno od m2 površine v uporabi se določi število točk: 
1. glede na namen uporabe 

- za gostinstvo, slaščičarstvo 4 točke 
- za trgovino 2 točki 

2. glede na opremljenost 
- ograja 1 točka 
- nadstrešek 1 točka 

3. glede na čas uporabe 
- v turistični sezoni (od 1/6 do 30/9) 1 točka 

b) dnevno od m2 površine v uporabi za namene gradbeništva 
(adaptacija poslovnih in stanovanjskih prostorov) 1 točka 

Obrazložitev: 
1. Z javnim prostorom po tej tarifi je mišljena celotna površina 
cest, pločnikov, trgov in prehodov pred poslovnimi in drugimi 
prostori. 
2. Taksni zavezanec je tisti, ki uporablja površine iz 1. točke. 
3. K prijavi mora biti priloženo mnenje Krajevne skupnosti. 
4. Višina komunalne takse v točki a) se izračuna tako, da se 
število točk po kriterijih 1, 2 in 3 sešteje in dobljeni seštevek 
točk (za m2 površine) pomnoži z velikostjo površine v uporabi (v 
m2), s številom dni uporabe in veljavno vrednostjo točke. 

Tarifna številka 4 

Za uporabo javnega prostora za začasne namene se plača 
taksa: 
- za kioske: 50 točk za vsak m2 dnevno 
- za stojnice: 30 točk za vsak m2 dnevno 
- za premično gostinsko prikolico: 800 točk dnevno 
- za premično trgovsko prikolico: 600 točk dnevno 
- za cirkus in zabavni park*. 5 točk za vsak m2 dnevno 
- za druge javne zabavne in gospod, prireditve: 

5 točk za vsak m2 dnevno 
- za priložnostna parkirišča: 50 točk dnevno za osebni avto, 

150 točk dnevno za kombi ali osebni avto s prikolico in 
300 točk dnevno za tovornjake in avtobuse. 

Obrazložitev: 
1. Javni zavodi s področja kulture, ki so financirani iz proračuna 
občine Radovljica, so oproščeni plačila takse, če so prostori 



uporabljeni za dejavnost, ki se financira iz proračuna občine 
Radovljica. 
2. Taksni zavezanec plača takso pred pridobitvijo dovoljenja za 
uporabo javne površine po tej tarifni številki. 
3. Taksni zavezanec je vsakokratni uporabnik javnega prostora. 
Pozimi se taksa plačuje tudi za stojnice, kioske in premične 
gostinske prikolice, ki so postavljene ob in na smučiščih. 
4. Za kioske, stojnice in premične gostinske ali trgovske 
prikolice se površina poveča za funkcionalni prostor pred 
objektom, to je za dolžino objekta krat 2 m. 

5. K prijavi mora biti priloženo mnenje Krajevne skupnosti. 

Tarifna številka 5 
Za reklamne napise, objave in oglase na panojih, tablah ter za 
reklamne svetlobne napise, ipd. ki so postavljeni, pritrjeni ali 
drugače označeni na javnih mestih se plača letna taksa od 
velikosti; pri dvostranskih panojih se upošteva za izračun le ena 
stran. 
1. Če so trajnega značaja: do 1 m2 1.000 točk letno 

Za vsak nadaljnji začeti m2 1.000 točk. 
2. Če so začasnega značaja: do 1 m2 10 točk dnevno 

Za vsak nadaljnji začeti m2 5 točk. 

Obrazložitev: 
1. Šteje se, da je taksni predmet na javnem mestu, kadar je 
nameščen tako, da je njegova sporočilnost usmerjena navzven, 
v odprt prostor, ne glede na lastništvo nepremičnin, na katerih 
je taksni predmet nameščen, če ta taksni predmet ne oglašuje 
dejavnosti lastnika ali najemnika nepremičnine. 
2. Plačila komunalne takse po tej tarifni šteivlki so oproščene 
organizacije, ki opravljajo dejavnost nekomericalnega namena. 
Takse po tej tarifni številki je oproščeno propagiranje kulturnih, 
športnih in humanitarnih prireditev ter turističnih znamenitosti, 
objave državnih organov, političnih strank in društev, občanski 
reklamni napisi v izložbah ipd. Plačila takse so oproščeni tudi 
tisti propagandni objekti, katerih dohodki so neposredno 
namenjeni za financiranje kulturnih in športnih dejavnosti. 
3. Takse po tej tarifni številki se ne plačujejo za napise firm na 
lastnih zgradbah, ki so po zakonu ali odloku občinskega sveta 
obvezni. 
4. Taksno obveznost po tej tarifni števili je zavezanec dolžan 
poravnati v občini, na območju katere je nameščen taksni 
predmet. 
5. Zavezanci za plačilo takse po tej tarifi morajo pristojnemu 
organu občine sporočiti do 28. februarja v letu število, velikost 
in vrsto reklamnih napisov, objav, oglasov, sproti pa vsakok­
ratno spremembo podatkov, potrebnih za odmero komunalne 
takse. 
6. Za plakate, izobešene na za to določenih javnih panojih, se 
taksa ne plačuje. 
7. Maksimalna površina reklamnih sporočil je 12 m2. 
8. K prijavi mora biti priloženo mnenje Krajevne skupnosti. 
9. Taksni zavezanec po tej tarifi je lastnik reklamnega panoja, 
napisa ali table, reklamnega svetlobnega napisa ipd. 

Tarifna številka 6 

Za vsako vitrino, polico in druga stojala, v kateri se razstavlja 
blago zunaj poslovne stavbe, se plača letna taksa glede na 
velikost (vitrine, police ali stojala): 

- d o 2 m 2 1.500 točk 
- nad 2 m2 3.000 točk 

Obrazložitev: 
1. Taksa iz te tarifne številke se odmeri od vsake vitrine, v kateri 
se razstavlja blago zunaj poslovne stavbe. 
2. Taksni zavezanec je lastnik vitrine. 
3. K prijavi mora biti priloženo mnenje Krajevne skupnosti. 

OBČINA ŽELEZNIKI 
20. 

Na podlagi 35. in 38. člena zakona o lokalnih volitvah (Ur. list 
RS, št. 72/93, 7/94, 33/94, 33/94, 70/95) ter 17. člena statuta 
občine Železniki (Ur. vestnik Gorenjske, št. 6/95) je občinski 
svet občine Železniki na seji, dne 1. 2. 1996 sprejel naslednji 

SKLEP 
Občinski svet je razrešil predsednika občinske volilne komisije: 
g. Aleš Hajnrihar, roj. 1962, dipl. pravnik. Selca 130, Selca. 
Občinski svet je imenoval predsednico občinske volilne 
komisije: 

a. Romana Čemažar, roj. 1967, dipl. pravnik, Dašnica 69, 
elezniki. 

Mandat predsednika občinske volilne komisije je štiri leta. 

Sklep se objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Št : 387 Predsednik občinskega sveta: 
Železniki, dne 1. 2. 1996 Miha Prevc, l.r. 

21. 

Na podlagi 10. člena zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, 
št. 72/93), 6. člena statuta Občine Železniki (Ur. vestnik 
Gorenjske št. 6/95) ter 3. in 25. člena zakona o prekrških (Ur. 
list SRS št. 25/83, 42/85, 47/87, 5/90, 10/91) je občinski svet 
občine Železniki na svoji seji dne 1. 2. 1996 sprejel 

ODLOK 
O SIMBOLIH OBČINE ŽELEZNIKI 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
S tem odlokom se določajo simboli občine Železniki in njihova 
uporaba. Simboli občine Železniki so grb, zastava, žig in pečat. 

2. člen 
Grb in zastava občine Železniki se smeta uporabljati le v 
oblikah z vsebino, ki je določena v tem odloku. 

3. člen 
Grba, zastave ali njihovih delov se ne sme uporabljati v 
nasprotju z javnim redom ali tako, da se krni ugled občine 
Železniki. 

4. člen 
Grba, zastave ali njenih sestavnih delov se ne sme zavarovati 
ali uporabljati kot znamko, model oziroma vzorec ter za 
označevanje blaga in storitev. 

II. GRB OBČINE ŽELEZNIKI 

5. člen 
Grb občine Železniki ima obliko poznogotskega ščita. Grb je 
razdeljen diagonalno na štiri polja in prikazuje geografsko 
značilnost občine. Plavž je osnovni motiv grba, ob straneh pa 
sta vkomponirana dva ročno kovana žeblja. V petih poljih, 
gledano od spredaj, je v desnem znak čipkarstva, "klekelj", v 
levem pa smrekova vejica, ki simbolizira gozdarstvo občine. 
Grb je izražen v sledečih barvah: modra: Pantone 355 (C), 
zelena: Pantone 2995 (C), rumena: Pantone 116 (C), črna, siva: 
Pantone 428 (C), 429 (C), 431 (C), 432 (C). Grafična podoba in 



barvna uporaba sta določeni z grafično prilogo, ki je sestavni 
del tega odloka. 

6. člen 
Grb občine Železniki se uporablja: 
- na svečanih sejah občinskega sveta, 
- na prireditvah, ki predstavljajo občino, 
- na pečatu, žigu in zastavi, 
- na listinah, oznakah in publikacijah, ki jih izdaja občina 
Železniki in njeni organi ter podjetja in druge organizacije 
posameznikov, ki opravljajo dela - javne službe, ki so 
ustanovljene na območju občine Železniki, - na vabilih, 
čestitkah, vizitkah, papirju in podobnih predmetih, ki jih za 
službene namene uporablja župan, zaposleni v občinski upravi 
ter v njenih organih, 
- v drugih primerih, če uporaba grba ni v nasprotju s tem 
odlokom. 

7. člen 
Grb občine se lahko uporablja: 
- ob mednarodnih, državnih in medobčinskih srečanjih, 
športnih, kulturnih in drugih tekmovanjih, humanitarnih in 
drugih prireditvah in javnih shodih, na katerih se občina 
Železniki predstavlja oziroma se udeležuje v skladu s pravili in 
običaji takšnih shodov, 
- na neprometnih znakih, ki označujejo območje občine 
Železniki, 
- na poslopjih, v katerih so uradni prostori krajevnih skupnosti, 
- v drugih primerih, če uporaba grba ni v nasprotju z odlokom. 

8. člen 
Če se grb občine Železniki uporablja poleg drugega grba, mora 
biti gledano od spredaj, vselej na levi strani; izjemoma sme biti 
na desni strani grba druge slovenske občine, grba tuje države 
ali občine, kadar se ta grb uporablja ob uradnem obisku 
predstavnika druge slovenske občine, tuje države ali občine. 
Če se grb uporablja skupaj z drugima grboma oziroma 
znakoma občine, mora biti grb občine Železniki vedno na 
sredini. 
Določbe prvega in drugega odstavka veljajo samo, kadar gre za 
uporabo grba občine Železniki in drugih grbov na območju 
Republike Slovenije oziroma tuje države in se ta ne uporablja 
skupaj z grbom Republike Slovenije in tujim državnim grbom. 
Če se grb občine Železniki uporablja obenem z grbom 
Republike Slovenije, se grba uporabljata na način, ki ga 
določa zakon o grbu, zastavi in himni Republike Slovenije ter 
o slovenski narodni zastavi (Ur. list RS, št. 67/94). 

III. ZASTAVA OBČINE ŽELEZNIKI 

9. člen 
Zastava občine Železniki je diagonalno razdeljena na tri polja, 
od katerih sta zunanji polji v zeleni Pantone 2995 (C) barvi in 
srednje polje v beli barvi. Grb je vkomponiran v belem polju in 
sicer v četrtinki gledano od vrha zastave. 
Obešanje zastave je podrejeno postavitvi grba v zastavi. 

10. člen 
Zastava občine Železniki se uporablja in razobesi: 
- v počastitev državnih, občinskih in krajevnih praznikov tako, 
da je razobešena ves čas trajanja praznika, 
- ob komemoracijah ter kulturnih, športnih in drugih prireditvah, 
- zastava občine Železniki se razobesi tudi ob drugih 
priložnostih, lahko jo izobesi tudi občan, če njena uporaba ni 
v nasprotju z določbami tega odloka in se s tem ne krni ugled 
občine Železniki. 
V primerih, določenih v prvi in tretji alineji prejšnjega odstavka, 
se zastava izobesi na poslopju, kjer je sedež občine Železniki in 
na javnih zgradbah oziroma mestih, v primerih določenih v 
drugi in tretji alineji prejšnjega odstavka, pa se zastava razobesi 
na mestih, kjer je prireditev. 

11. člen 
Če je zastava občine Železniki izobešena poleg kakšne druge 
zastave, mora biti gledano od spredaj, vselej na levi strani, 
izjemoma sme biti, gledano od spredaj, na desni strani zastave 
druge slovenske občine, zastave tuje države ali občine, kadar 

je ta zastava izobešena ob uradnem obisku predstavnika tuje 
občine ali države. 
Če je zastava občine Železniki izobešena skupaj z dvema ali 
več drugimi zastavami na prekrižanih drogih, mora biti gledano 
od spredaj, drog z zastavo občine Železniki postavljen pred 
drogovi teh zastav. 
Če je zastava izobešena z dvema drugima zastavama, mora biti 
zastava občine Železniki v sredini. 
Določbe 1., 2. in 3. odstavka tega člena veljajo le v primeru, da 
se zastave izobešajo na območju občine Železniki in se zastava 
občine Železniki ne izobeša obenem z zastavo Republike 
Slovenije. 
Če je zastava občine Železniki izobešena skupaj z zastavo 
Republike Slovenije, veljajo za način izobešanja določbe 
zakona, ki ureja grb in zastavo Republike Slovenije. 

IV. ŽIG IN PEČAT OBČINE ŽELEZNIKI 

12. člen 
Občina Železniki ima žig in pečat, ki sta okrogle oblike in imata 
v zgornji polovici na svojem obodu besedilo "OBČINA 
ŽELEZNIKI", v sredini pa grb občine Železniki. Žig in pečat 
sta izdelana v dveh velikostih s premerom 30 mm in 20 mm. 
Župan, občinski svet, delovna telesa, komisije in krajevne 
skupnosti lahko zasvojo uporabo izdelajo lasten žig, ki se od 
vsebinsko in oblikovno že navedenega žiga razlikuje po tem, da 
poleg že določene vsebine na svojem delu vsebuje tudi ime 
organa, komisije oziroma krajevne skupnosti. 
Žig je pečat izdelan iz kovine. 

13. člen 
Z žigom ali pečatom se ožigosa vsako uradno pisanje v okviru 
delovanja občine Železniki. 

V. NADZORSTVO 

14. člen 
izvajanje določb tega odloka nadzoruje komunalna služba. 
Izvajanje 4. člena tega odloka nadzoruje pristojni organ tržne 
inšpekcije. 

VI. KAZENSKE DOLOČBE 

15. člen 
Z denarno kaznijo najmanj 50.000,00 tolarjev se kaznuje za 
prekršek pravna oseba: 
1. če uporablja grb v nasprotju s predpisano obliko in vsebino, 
2. če uporablja zastavo v nasprotju s predpisano obliko in 
vsebino, 
3. če uporablja grb in zastavo brez dovoljenja pristojnega 
organa, 
4. če uporablja grb in zastavo v nasprotju s predpisanim 
načinom uporabe po tem odloku. 
Z denarno kaznijo najmanj 8.000,00 tolarjev se kaznuje tudi 
odgovorna oseba pravne osebe, če stori prekršek iz predhod­
nega odstavka tega člena. 
Z denarno kaznijo najmanj 8.000,00 tolarjev se kaznuje fizična 
oseba, ki stori prekršek iz 1., 2. in 3. točke prvega odstavka 
tega člena. 

VII. KONČNE DOLOČBE 

16. člen 
Z objavo tega odloka prenehajo veljati dosedanji žigi in pečat 
občine Železniki in krajevnih skupnosti: Davča, Dražgoše-
Rudno, Selca, Sorica, Železniki, ki so v sestavi občine 
Železniki. 

17. člen 
Ta odlok začne veljati takoj po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Št.: 361 Predsednik občinskega sveta: 
Železniki, dne 1. 2.1996 Miha P R E V C , l.r. 



22. 

Na podlagi 6., 7. in 33. člena Zakona o komunalnih dejavnostih 
(Ur. list SRS, št. 8/82) in na podlagi 10., 11. člena statuta občine 
Železniki (Uradni vestnik Gorenjske, št. 6/95) ter 3. člena Odloka 
o gospodarskih javnih službah v občini Železniki je občinski svet 
občine Železniki na svoji redni seji dne 1. 2. 1996 sprejel 

PRAVILNIK 
O OSNOVAH IN MERILIH FINANCIRANJA 

KOMUNALNIH OBJEKTOV IN NAPRAV 
SKUPNE RABE V OBČINI ŽELEZNIKI 

I. SPLOŠNA IN UVODNA DOLOČILA 

1. člen 
S tem pravilnikom občine Železniki oblikuje politiko porabe 
sredstev, ki so s finančnim načrtom namenjena za rendo 
vzdrževanje in urejanje komunalnih objektov in naprav skupne 
rabe po krajevnih skupnostih (KS). 

2. člen 
Finančni načrt se oblikuje in sprejema v skladu s tem 
pravilnikom. 
Poraba sredstev določena s finančnim načrtom za redno 
vzdrževanje in urejanje komunalnih objektov in naprav je 
namenska. 

II. REDNO VZDRŽEVANJE JAVNIH KOMUNALNIH 
OBJEKTOV IN NAPRAV 

3. člen 
Za redno vzdrževanje javnih komunalnih objektov in naprav se 
šteje s tem pravilnikom vzdrževanje: 
1. Kategoriziranih in nekategoriziranih javnih poti s cestno 

prometno signalizacijo in zimsko varnostjo prometa; 
2. Mostov in brvi na kategoriziranih javnih poteh 
3. Čistoče javnih turističnih in avtobusnih postajališč 
4. Javnih zelenic, parkov, nasadov 
5. Omrežje javne razsvetljave (vključno stroški tokovine) 
6. Redna čistoča in vzdrževanje mesntih ulic, trgov, stopnišč, 

otroških igrišč, parkirišč in vzdrževanje odvodnjavanje 
meteorne vode ter sofinanciranje odvoza komunalnih 
odpadkov s kontejnerji. 

Natančnejšo opredelitev, kakšna dela spadajo k posameznemu 
vzdrževanju določa ta pravilnik. 

4. člen 
Po finančnem načrtu pripadajo K S sredstva za redno 
vzdrževanje s točkovanjem komunalnih objektov in naprav po 
enoti mere za posamezna področja. 
Vsakoletna vrednost točke se ugotavlja tako, da se skupna 
sredstva, namenjena vzdrževanju, delijo s seštevkom vseh točk 
po enoti mere vseh objektov in naprav v občini. 

5. člen 
Enotna točkovna merila za financiranje vzdrževalnih del na 
enoto mere kategorizirane ceste, objekta in naprave so: 

Javne kategorizirane poti, objekti 
in naprave, ki so jim namenjena 
sredstva za vzdrževanje 

O c e n a 
št. točk enota 

mere 

1. Javne poti po ustorju, obremenitvi in izpostavljenosti 

A. Makadamske javne poti 
a) število rednih avtobusnih zvez 

(v obe smeri je 1 zveza) 200 km 
b) število rednih prevozov delavcev 

in šolskih otrok s kombiji 
(v obe smeri je 1 zveza) 100 km 

c) izpostavljenost nalivom, odnašanje peska, 
eroziji podpornih zidov, velikosti vzponov, 
plazov, itd. in ob upoštevanju, če so ceste 
v dolinskem ali hribovitem predelu 
- malo izpostavljene (v dolini) 100 km 
- srednje izpostavljene (hriboviti predel 
od 10 do 50%) 150 km 

- zelo izpostavljene 
(nad 50 % hriboviti predel) 

d) ocene glede na gostoto prometa: 
- občasen promet (šteje se promet ob redki 
poseljenosti tam, kjer cesta služi večinoma 
prebivalcem ob cesti) 
- manjši promet, večji ob praznikih 
(če se občasnemu 
prometu pridruži turistični promet) 
- srednji ali močna promet (se šteje, 
če je dnevno na cesti nad 200 vozil) 

e) mešana ureditev javne poti, 
pretežno makadam (nad 50 %) 

f) nad 900 m nadmorske višine 

200 

100 

150 

200 

100 
100 

km 

km 

km 

km 

km 
km 

B. Asfaltirane javne poti 
a) število avtobusnih zvez (v obe smeri) 20 km 
b) ocene ostalega prometa 

- občasen promet 50 km 
- majhen promet 100 km 
- srednji promet (od 200 do 1000 vozil dnevno) 200 km 
- močan promet 
(več kot 1000 vozil dnevno) « 300 km 

c) mešana ureditev javne poti 
- pretežno asfalt (nad 50 %) 50 km 

d) nad 900 m nadmorske višine 100 km 
Posamezna javna pot je ocenjena s seštevkom točk glede na 
njen ustroj, obremenitve in izpostavljenost. 

2. Javni mostovi po konstrukciji 
A. Leseni mostovi 

- do 5 m dolžine 
- nad 5 do 20 m dolžine 
- nad 20 m dolžine 

B. Ostali mostovi 

1,5 
2,0 
2,5 

1,0 

m2 
m2 
m2 

m2 

3. Čistoča in vzdrževanje pokritih avtobusnih postajališč, 
v kateri je vključeno: 

- opremljanje in vzdrževanje košaric ali posod 
za odpadke (vključena čistoča postajališč, 
odstranjevanje snega in vzdrževanje objekta 
postajališč) - (košarice za odpadke so še 
posebej točkovane pod tč. 6.e) tega člena) 20 kom 

4. Vzdrževanje javnih zelenic, okrasnega grmičevja 
drevoredov, gredic in posod s cvetjem v naseljih 

a) Urejanje zelenic pri najmanj 6 x košnji v rastni 
dobi in 1 x letno obrezovanje okrasnega grmičevja 
- javne zelenice 0,2 m2 

b) javni drevoredi (obrezovanje na 3 leta) 
- letno 3,0 drevo 

c) gredice s cvetjem (saditev, okopavanje, gnojenje, 
zalivanje, škropljenje, zamenjava cvetja) 3,0 

d) posebne razmeščene posode s cvetjem vzdrževanje 
isto kot pri tč. c) in zimsko pospravljanje in 
vskladiščenje posod 16 

e) vzdrževanje javnih klopi (razen klopi pred 
stanovanjskimi bloki) 5,0 

f) vzdrževanje igrišč (ki jih vzdržuje KS) 0,8 

5. Javna razsvetljava 
(vzdrževanje instalacij zamenjava žarnic, pleskanje 
kandelabrov in stroški tokovine) 
a) svetlobna telesa na hišah 

in na lesenih drogovih-letno 70 kos 
b) svetlobna telesa na kov. kandel. - letno 85 kos 

6. čistoča in vzdrževanje ulic, trgov, cestno prometne 
signalizacije, obvezno zimsko varnost prometa in 
vzdrževanje cestnih požiralnikov 

a) makadam, ulice in trgi (vključno periodično 
čiščenje površin) 0,6 m2 

b) asfaltne površine s period, čiščenjem 0,4 m2 
c) asfaltne površine (z 1x tedenskim čiščenjem) 0,5 m2 
d) asfaltne površine (dnevno čiščenje in 6 x letno 

pranje cestišča) 1,5 m2 
e) opremlj. in vzdrževanje javnih košaric za odpadke 

v mestu - letno 3,0 kom 

m2 

kos 

kos 
m2 



f) vzdrževanje javnih stopnišč 
(čistoča in zimska služba) 

g) vzdrževanje požiralnikov meteorne vode 
h) za sofinanciranje kontejnerskega odvoza 

po posameznih KS se prizna naslednje 
število točk za posamezni kontejner, 
v posameznem koledarskem letu 
- Železniki 
- Sonca 
- Davča 
- Dražgoše-Rudno 
- Selca 
- Dolenja vas 

1,0 
6,0 

450 
520 
520 
420 
400 
400 

m2 
kos 

točk 
točk 
točk 
točk 
točk 
točk 

6. člen 
KS skrbi za vzdrževanje javnih poti mostov, zelenic, drugih 
objektov innaprav v skladu z odlokom o kategorizaciji, 
upravljanju, vzdrževanju in uporabi javnih poti na območju 
občine Železniki in v skladu s tem pravilnikom. 

7. člen 
Vsako območje ali kraj ima praviloma le eno kategorizirano 
cesto, vzporednice in dodatne povezave se ne vključijo. 

8. člen 
Med letom nastale spremembe na objektih in napravah so 
vključene v sistem točkovanja naslednje leto. 
KS je dolžna prijaviti Odboru za komunalno in varstvo okolja 
vse spremembe, ki vplivajo na sredstva, namenjena vzdrže­
vanju po stanju 30. september vsakega leta. 

9. člen 
Enotna točkovana merila za financiranje vzdrževalnih del na 
enoto mere (km) na nekategoriziranih javnih poteh, daljših od 
150 m. 

1. Prometna povezava 

a) povezovanje od kategoriziranje javne poti 
od 2 do 4 gospodinjstva 30 točk 

b) povezovanje od kategorizirane javne poti 
od 5 do 9 gospodinjstev 60 točk 

2. Izpostavljenost nekategorizirane javne poti 

a) nad 50 % hribovskega terena 90 točk 
b) nad 50 % ravninskega terena 30 točk 

3. Zmogljivost cestnega prometa 

a) avtomobilski tovorni promet 60 točk 
b) osebni in traktorski promet 30 točk 

Na osnovi elementov 9. člena se ovrednotijo javne nekategor­
izirane poti s seštevkom točk glede na prometno povezavo, 
izpostavljenost terena in zmogljivost prometa. 
Ostale javne krajevne poti, ki povezujejo posamezna odročna 
gospodinjstva ali kmetije in katere ne izpolnjujejo določil tega 
pravilnika se vključujejo sistem sofinanciranja tekočega 
vzdrževanja v višini 70 točk na 1 km. 
Poti in naprave v zasebni lasti in gozdne poti in vlake v družbeni 
lasti vzdržujejo uporabniki sami. 

10. člen 
KS namenjena sredstva (po 4. in 5. členu pravilnika) se lahko 
med seboj prelivajo glede na objektivne potrebe vzdrževanja 
posameznih objektov in naprav. Pri tem ne sme biti ogrožena 
varnost cestnega in mestnega prometa. 

11. člen 
KS je dolžna izločiti rezervna sredstva, namenjena vzdrževanju 
vsako leto najmanj 10 % za elementarne nesreče in za 
nenormalne snežne padavine. 
KS sme preusmeriti največ 10 % sredstev, namenjenih 
vzdrževanju, za investicije. Preusmerjena sredstva se lahko 
uporabljajo za modernizacijo javnih poti ali obnovo mostov ter 
za vzdrževanje javnih poti do odročnih kmetij pod naslednjimi 
pogoji: 
- če vložena sredstva zmanjšujejo stroške vzdrževanja najmanj 

za dobo 5 let, 

- če zbere KS pri občanih in drugod dodatna sredstva za tako 
investicijo in 

- da pri tem ne trpi varnost cestnega prometa in redno 
vzdrževanje ostalih objektov in naprav. 

12. člen 
Sredstva oblikovana v skladu s tem pravilnikom, ki so 
namenjena vzdrževanju, ne sme KS prelivati za potrebe 
vzdrževanja vaških vodovodov, kanalizacije ali pokopališč. 

13. člen 
Na nivoju občine se planira sklad za sanacijo elementarnih 
nesreč v višini 10 % sredstev za tekoče vzdrževanje 
komunalnih objektov in naprav skupne rabe. 
Za ta sredstva veljajo enaka pravila porabe kot veljajo za 
podobna sredstva, ki se oblikujejo s proračunom skupščine 
občine. 
S tem pravilnikom je Odbor za komunalo in varstvo okolja 
pooblaščen, da ta sredstva namensko uporabi in razporedi po 
objektih. 

III. SREDSTVA SOUDELEŽBE ZA UREJANJE 
KOMUNALNIH OBJEKTOV IN NAPRAV SKUPNE RABE 

14. člen 
Delež združenih sredstev občine, ki je namenjen s finančnim 
načrtom za urejanje komunalnih objektov in naprav skupne 
rabe, se uporablja v skladu s tem pravilnikom predvsem kot 
soudeležba programiranih investicij oz. obnovi ali rekonstrukciji 
objektov. 

15. člen 
Za programirane investicije in investicije vzdrževanja se določa 
prioritetni red o soudeležbi občine z ocenami, ki so izražene v 
točkah. 
Ocene upoštevajo pomembnost in število uporabnikov objekta 
ter višino sredstev, ki jih združujejo soudeleženci investicije. 
Seštevek točk (po 16. in 17. členu tega pravilnika) določa 
vsakoletno prioriteta soudeležbe občine za urejanje objektov in 
naprav skupne rabe. 

16. člen 
Za pomembnost urejanja se upošteva ena od naslednjih ocen 
in sicer za: 
1. rekonstrukcijo javne poti in gradnja mostu glede na 

kategorizacijo javne poti 
- pomembnejše javne poti s petimi 

ali večjim številom kategoriziranih in 
nekategoriziranih cestnih odcepov 

- javne poti turistično-gospodarskega pomena 
- javne poti gospodarskega pomena 
- krajevne poti v strnjenih naseljih 

2. Ureditev pokritih avtobusnih postajališč 

3. Ostale komunalne objekte in naprave 

17. člen 
K oceni iz predhodnega člena se prištevajo točke posameznih 
ocen po naslednjih kriterijih: 
1. na vsakih 10 statistično ugotovljenih občanov, 

rednih uporabnikov javne poti ali mostu 1 točka 
2. kadar sodeluje pri financiranju investicije 

v javne poti njene udeležbe 
na predrač. vred. izvajal, del 1 točka 

3. če je investicija nujna in je ni mogoče 
dolgo odlagati, ker bi sicer povzročila 
nepopravljivo škodo 100 točk 

4. če se z realiziacijo nameravane investicije 
znižajo stroški vzdrževanja cestišča in 
pripadajočih objektov v obdobju 5 let -
ali v primeru, če gre za objekt, ki je življenjskega 
pomena v manj razvitem kraju 50 točk 

5. po višini soudeležbe podjetij pri investiciji, 
na predračunsko vrednost izvajalca del, 
za vsak % udeležbe 1 točka 

100 točk 
80 točk 
60 točk 
40 točk 

20 točk 

10 točk 



6. po deležu soudeležbe samoprispevkov 
občanov v denarju, delu in materialu na 
predračunsko vrednost izvajalca, 
za vsak % soudeležbe 2 točki 

7. če občina s KS najame kredit, ki je pokrit 
s soudeležbo občanov in z drugimi viri sredstev, 
se šteje za vsak % višine odobrenega kredita 
na predračunsko vrednost del 1 točka 

18. člen 
Občina Železniki lahko določi, da se zagotovi soudeležba 
združenih sredstev občine za planirane objekte, ki s a 
življenjskega pomena krajanov v manj razvitih in podeželskih 
krajih, kljub temu da niso dosegli prioritete po 16. in 17. členu 
tega pravilnika. 

19. člen 
Soudeležba občine pri financiranju urejanja objektov po KS 
lahko znaša največ eno tretjino predračunske vrednosti del. 
Soudeležba je lahko višja po sklepu občinskega sveta, če gre 
za objekt življenjskega pomena v manj razvitih krajih. 

20. člen 
Plan urejevanja objektov po KS sprejema občinski svet konec 
leta za naslednje leto s finančnim načrtom. 
KS predložijo plane urejevanja najkasneje do 31. oktobra na 
ustreznih obrazcih, ki jih posreduje strokovna služba občine. 

21. člen 
Posamezna KS lahko za svoje področje planira samo po eno 
važnejšo ureditev ali združeno ureditev za dva objekta hkrati z 
enotno finančno konstrukcijo. 
Pri obsežnejšem programu na enem objektu lahko KS izdela na 
podlagi krajevnega dogovora tako finančno konstrukcijo plana, 
ki bo uresničena v večletnem razdobju s postopno soudeležbo 
občine. 
Prostovoljno delo, vloženo v ureditev, se računa kot soudeležba 
občanov po predračunski vrednosti gradbenih cen. 
Vrednost vloženega prostovoljnega dela se lahko revalorizira v 
skladu s povprečnim porastom gradbenih cen, če je prosto­
voljno delo bilo že opravljeno ali če se ureditev uresničuje v 
večletnem razdobju. 
KS, v katere sestavi so mestna območja, urejajo objekte in 
naprave in modernizacijo ulične površine z nadomestilom za 
uporabo stavbnega zemljišča, ki ga plačujejo podjetja in občani 
na teh območjih. 

22. člen 
Če KS doseže po sistemu točkovanja tega pravilnika (od 14.do 
17. člena) prioriteto za svojo ureditev, mora čimprej dostaviti 
strokovni službi najmanj: 
1. verodostojni predračun vrednosti urejevalnih del, 
2. izjavo podjetij ali drugih o višini soudeležbe pri financiranju 

ureditve, če urejevalni plan KS to predvideva, 
3. izjavo, kolikšna sredstva vlaga KS v planirano ureditev iz 

drugih lastnih dohodkov oz. dejavnosti (gramoznice itd.), 
4. izjavo KS o morebitnih izločenih sredstvih, ki so namenjena 

vzdrževanju komunalnih objektov in naprav v smislu 11. člena 
tega pravilnika (drugi odstavek). 

23. člen 
Planirana ureditev, ki je dosegla prioriteto po tem pravilniku 
izpade iz plana soudeležbe občne, če KS ne predloži strokovni 
službi občine v smislu predhodnega člena predračun urejeval­
nih del in morebitne izjave o drugi soudeležbi k urejevanju. 

24. člen 
Soudeležbo občine iz združenih sredstev za urejevanje, Odbor 
za komunalo in varstvo okolja ustavi: 
- če ugotovi, de je prioriteta določena na podlagi neresničnih 

podatkov, 
- kadar za ureditev niso zagotovljena vsa potrebna sredstva do 

dogovorjenega roka, 
- če ni urejena vse potrebna dokumentacija v zvezi z ureditvijo 

objekta, 
- v drugih primerih, če o tem sklene občinski svet občine 

Železniki. 
25. člen 

KS je nosilka programirane ureditve na svojem področju. 

Občina s strokovnimi službami lahko strokovno pomaga k 
urejevanju in reševanju problemov, ki so širšega družbenega 
pomena, če to sklene občinski svet. 

26. člen 
Predlog vsakoletne prioritete za soudeležbo občine pri 
urejevanju objektov in naprav pripravi Odbor za komunalo in 
varstvo okolja po predhodnem evidentiranju programov KS. 

27. člen 
Investicije v komunalne objekte in naprave individualne rabe, 
kot so kanalizacije, vodovodi, pokopališča, PTT in elektro 
omrežja ter odlagališča odpadkov financirajo podjetja, občani 
in komunalna podjetja ob sodelovanju občine. 

IV. SOLIDARNOSTNA SREDSTVA 
ZA RAZVOJ MANJ RAZVITIH KRAJEV OBČINE 

28. člen 
Solidarnostna urejevanja in investicijska sredstva so predvsem 
namenjena kmečkim, redko naseljenim, zlasti hribovitim 
področjem občine po naslednjih kriterijih in vrstnem redu: 
1. Kadar so ogrožene osnovne komunalne, življenjske ali 

zdravstvene potrebe krajanov (zdrava pitna voda, električno 
omrežje, telefon, pot), od katerih zaradi starosti, osamlje­
nosti in socialne šibkosti ni mogoče pričakovati večje 
soudeležbe sredstev za odpravo razmer, v katerih živijo; 

2. Kadar je potrebno zgraditi ali popraviti vaški vodovod, 
dovozne poti, električno omrežje ali drugo v redko naseljenih 
krajih in je pričakovati solidarnostno soudeležbo sredstev 
občanov KS. Pri tem ima prednost kraj ali KS, ki združuje v 
te namene več sredstev na enega prebivalca manj razvitega 
kraja tako, da se odštejejo socialno šibki krajani iz 1. točke 
tega člena. Ob tem se hkrati upošteva obseg potreb KS, 
številb in gmotno stanje prebivalstva. 

Solidarnostna pomoč občine pripada krajem, ki imajo javni 
vodovod, a ne pobirajo vodarine. 

29. člen 
O letni uporabi sredstev za solidarnostne investicije odloča 
Odbor za komunalo in varstvo okolja. Odbor upošteva pri 
svojem delu in odločitvah, razen 28. člena tudi 17. člen tega 
pravilnika. Odbor za komunalo in varstvo okolja najmanj enkrat 
letno obvešča občinski svet občine Železniki o uporabi 
solidarnostnih sredstev v manj razvitih krajih. 

V. IZVAJANJE PRAVILNIKA 

30. len 
Odbor za komunalo in varstvo okoja je odgovoren občinskemu 
svetu občine Železniki za izvajanje določil tega pravilnika. 

31. člen 
Občinski svet obravnava vsak primer kršitev določil tega 
pravilnika. 

VI. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

32. člen 
Ta pravilnik je priloga Odloka o gospodarskih javnih službah v 
občini Železniki. 

33. člen 
Pravilnik tolmači Odbor za komunalo in varstvo okolja pri 
občinskem svetu občine Železniki oziroma občinski svet občine 
Železniki. 

34. člen 
Morebitne spremembe ali dopolnitve pravilnika sprejema 
občinski svet na predlog Odbora za komunalo in varstvo 
okoja občine Železniki. 

35. člen 
Pravilnik velja z dnem, ko ga sprejme občinski svet občine 
Železniki, uporablja pa se od 1. 1. 1996 dalje. 

Š t : 388 Predsednik občinskega sveta: 
Železniki, dne 1. 2. 1996 Miha P R E V C , l.r. 


